ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К СОГЛАШЕНИЮ № 23 от 14.02.2020 года

о реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка»
муниципальным образованием «Ельнинский район» Смоленской области

«&>>&&***2021 г. г. Смоленск

Департамент Смоленской области по образованию и науке, осуществляющий
функции регионального оператора проекта «Успех каждого ребенка» (далее -
региональный проект), обеспечивающий достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» (далее -  федеральный
проект), а также -  целей, целевых и дополнительных показателей национального
проекта «Образование» (далее -  национальный проект), именуемый в дальнейшем
«Региональный оператор проекта» (распоряжение Администрации Смоленской
области от «31» января 2019 № 105-р/адм «Об утверждении состава кураторов и
руководителей региональных проектов»), в лице Талкиной Елены Петровны,
начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке,
действующего на основании Положения, утвержденного постановлением
Администрации Смоленской области от 30.12.2016, с одной стороны, и
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области, именуемая в дальнейшем «Участник регионального проекта», в лице Главы
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Мищенкова
Николая Даниловича, действующего на основании Устава муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция), принятого
решением Ельнинского районного Совета депутатов от 23.06.2005 №31 (в редакции
решений Ельнинского районного Совета депутатов от 26.04.2006 № 26, от
29.03.2007 № 5, от 09.07.2008 № 24, от 20.05.2009 № 20, от 18.11.2009 № 45, от
17.06.2011 № 25, от 29.12.2011 № 55, от 27.02.2015 № 14, от 26.06.2015 № 38, от
10.03.2017 № 11, от 10.11.2017 № 14, от 26.01.2018 № 2, от 22.11.2018 № 60),

(н аи м ен о в а н и е  и р екви зи ты  н о р м ати в н о го  п р аво во го  акта, и н о го  д о к у м ен та)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили
настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение № 23 от 14.02.2020 следующие изменения:
приложение «Показатели регионального проекта в муниципальном

образовании» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения № 23 от 14.02.2020.

2

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по Соглашению № 23 от 14.02.2020.

5. Подписи Сторон

Департамент Смоленской области
образованию и науке

Е.П. Талкина
(ФИО)

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

Со
гл

аш
ен

ию

от
14

.0
2.

20
20

№

23
(в

ре
да

кц
ии

до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о
со

гл
аш

ен
ия

от

№
1)

CN
ОCN|

СПг- СПCN odч
<D<DXCD2CDX

<DCDXCD
<D

od
UCDОaсxx
XTcdCO
X

cn<N
О04

CNГ- mCN (N1 cd

CD<DX<D
CDX

CNCDa>Xо
<D
X

SsXcjCQ
О

3
p ,Юо
SоwbQ
§e-strs
w
s
PQ
ajHW(D
Оamо(-<оXuQ
Xо
X
<DOh
s
5
Й

О
С

кHоcdt=JVOо
зК
ОwоwCDtsо
sО
wо ^з& ctf
cd Й  Ph uj

<DVOcuQh

з«s  & оw sW НЧ-
ё  ̂
Щ §
« g
S  tX W О
gО ^
3РчЮоо и о и

CDОн
Sodс*ОU
ОX

5S0)
5
6 го оз
ОXCDXX<DXodX00

cjиК
<DЮCD
Р<
О(—t
О

йcj
XО)СО
>>

cjНWCD
ООнС
О

ОкuQС г ,
я й
Э" ^К  <Dщ £*>4 си
2 *©<
<D CDк в и кcj сЗ
CQ CQ
О  О  К И
CD CD

К к
cj cj
Ж К

cjН«CD
ОРиС
ОU
ОКьО
КоК
0)РнCDКЕcj
PQ
ОИCD
Scj
Ж

<NСЧ
О

 ̂ V ся X X X X &5 ЕЯ6 Sо х ̂ CDР> S х хcjX

-X-
ОГ-

wnг-

нXоX"орX

СПсч

СПCN

СПCN

НейН
4 >> со CD
Си
сЗXcj
э
со

W
5
Й
3
оXCDXXcdCQОXCDsx
К

X3xX
XodCQXО
H<D
oo^ £о CD r=t X X ^ Йн 03о о О яН pLу юо- °
8 Iгл X*Q

(DнX X CJ О Xо

)Х<DнCD
Cs? t=?
tx[

HX
CDXоCLX

X2 SX X X 1=T
CD Эx 2
CQ CQ

X )X •2 О X X
X

§ SCLCD
3юо

)X оUJ о о X X X X 0 н
CQ 5 S

s ^b- fc s

Hо<DHО
a s
о |CQ |J-1

tXf c(

wQXXXX
a>

CQОO-HX(DX

O)

J2XXXX
CD

°°oOO

unГЧ

X зХО- CDо h-
х <DП

WX
X Xod3 CQX О

Я§ та
сиX VOX о

X оX иX о
XьЛс=:а)(D нX XX X

cd осо XО о
CJ

CL P X VO X О X-0- О X 'Xо о

0̂XXоЗCQоQ-X

нXCDXОсиX

СЙ

ajct

WXXcdCQОРXоXajXX зХгв* <D
CDX3 «X XX X0) ĉjX CQcd оCQ о соXо ио CjСиX VOX о

0) о О- хС[ Ctj CD X X X CQ -0*

сЗCQО Р X Xs
'в- ^ х sх 5О ^ ̂ 2 О- х<D ОX ^

НCDX"оЗ

CD<DXCD
<DX

CDOuОHcdи
XCQcdд
)S<DH03 П̂ w X X cd CQ О
SCU

сч r—,
CD CD
CD <DX X
CD <DS £
<D CDX X

XXXX
CD

CD<DX
(DX

T_,
CD CD
CD CDX X
(D CDs S
CD (DX X

-QHо Юо VO о

Й зХ4 3X «X Q
p̂

 VO <D X CQ >X3
s 5

5H
X

оXMc?CDHXXt=:оxо

Й 3X Xcd
I  3Cl,COcdСи X3CQ (D X CQ О CL

О X

S s o sUJ ĉj Cd Cu X U со О О Си

XTXXX
n<D

X <D )S3 S x x p  =rл О Й (=: -0- g <D 5н )S j^ o ^CQCD 9 - t-
<D О

X <D

X 3XhQt=; <D
a p- йCQ О

CQ
S2cd

X
?S— cx:£ sx  X cd
s О
S ЯО P С- VO X о

c wQd X (D -Qa. g

uо p  X od PVO

X
2 ofg S
8 Sr4=U CQ t § p  S3x CUVO CD О4

>иГ 3S  Й XP H
 ̂ S e °-
PX

<sf h" ^  Си s О XО зх

X

О О

0) X
CQ ĈQ

“ i  s8 ю § т Я §s  S  о5 3 g
3 юУ< о о

х XajзХ со
cd od
со X X cdсиоЗХXXcdсоXXcdиРО

А X XГч 0)X И

X
X
оX0UJ Он СП ° сЗси
1CD О

X

н о
^  <D>, Э ..od VO cdX О О-

0)
<D
X
<D

CD
X

CDCD
X
<D

<D
X

CD<D
X<D

CD
X

Cn|
<D
(D
X
0)
S
CD
X

CDCD
XCD
2
<D
X

XT
x
X
X
4<D

X
2
ж
XCDCL
nCD
X
CO

Й2
X
X
adH
о

Юad
CL
3

CQ
ОО
Он

^  Й
2
X
X
о
xСГ
X  a
н  о
s
fc£

3S
HCD
4
t*
X
X
adCQ
О
ad
CL

vo
о

оо

оо

оо

оо

оо

ИГ
SXX
пCD

нX
<0хг
о
CL
с

*
2
XSt
оUCD
CD

§
э
X2
X
у
о
adсо
О
CQ
НО
<D
У
X
t=:
о

а
2
adу
>>

VO
О

X Xs 2
CQ CD
t*

>Х vT^ SЕГ £4 ad g2 p- X СГ
X ^
сЗ X
jr >X CL cj
О t;  i
X! E2  О
X Й из 2
^  £H 2
Й  &  CQ ^
8 ё
О. M
Ю
8 H3 ЙVO IT

CQ
О
о
cl
>>

JZ
CL ои
о  а

e*
od H

§  3
X  X
*  x

ad §̂
fc ^  A
X ^
°  ^  <*

X
2 9r o 2t- H
g I
* a

X
X
x^
ad&
s
*&
X

adbdCQ
оH
оuC=c
о
X
(D
CL
<DG

X X X
2 2 X
X X XT
н0 л |=; ad
с t=! CO
od X
X Н О 5X
Э'
X
X

adсо
О
S3

S
s '

CD
CL

CL ad
VO о

CLо X
со ad
о
X
X

X
X
3 ad

id
Sad
CLп>■>к £

CL <D adн СО Оно u CQо О
CQ4 CL

X О X
X Он
CL

н
X

О
X g

U CD 2
ИГ 5X X

X X
иг

X
ad2 X ad h*X CO oнО нО X ЮX X ad

CD Q-4 ad CLч О u
н X CL 03
о о О CL

оо

оо

оо

оо

оо

н
X
со
X'
о
Cl
X

CD
X

Л
ь-
X
^  £  CL X
X ж
X &Й со
cd О

го
h-Г ad
-Q CL
X ^
с* О
£ ОО *
g  8
N t
£  x
ad u
Ь  О
*

X u  v  x
X CD
X X CQ Ц
ad ^
ь  2
C3 4-

O
r -

T̂ '
40

oo
un

CN
LT)

40
'vf

H
XCD
XT
о
CL
X

X S О
S 2 CD
w X е=;
H ►О о
о
о
X
*

t?CD
Н
X

X г
X
S

о X
t=;

о
н

со о со
о X
со о S

п ad
X S

о S
ad2 X CLX u

X ОCD W CLУ о XX X
X X S
ad
CL
U
О

о

3
2
ad
Г

2
X
»0
5
H

ю ad
>х о CQ

ОCD COн ada> CLп S) VOсо о
w: ОО-

о Эо
со

VO
о

X<* x
§ 5

ейсо S
X  S

S scd
u  X
CL H “  О

о
X
н
о
о

о
X
2
х
-0
Е=?
Н >5 cd л
со
О
со
сз

О

О
_Q

^  t=? CL (D
ю  о
8 “ з а

Ю
О X

X

о
о
X
о

г ч ad
CJ CL

>xо
оCD
X
XCO
X

-e-
)X
Xh
XadCO
c*
«=;n

Sо
h

)X CL
X О
CO X
О о

X
О

5S0 оX CLadn pО AO- t:O >>U

о

сг
X
X
X
<D

X2XHоо
оо
X
X2 )Хн X2
CL

X
<D
V

н >>о CL
S Оо
CD оX
X X
ad 2
CQ X
О со
п X
>, н
О н О -
о о

ю с
о о *

по

да
нн

ы
м

Р

ос
ст

ат

по

со
ст

оя
ни

ю

на

01
.0

1.
20

20

чи
сл

ен
н

ос
ть

де

те
й

в
во

зр
ас

те

от

5
до

18

ле
т,

п

ро
ж

и
ва

ю
щ

и
х

в
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ом

об

ра
зо

ва
н

и
и

«

Е
ль

н
и

н
ск

и
й

р

ай
о

н
»

С
м

ол
ен

ск
ой

о

б
л

ас
ти

,
со

ст
ав

ля
ет

1

55
8

д
ет

ей
1

от

об
щ

ег
о

чи
сл

а
де

те
й

с
о

гр
ан

и
ч

ен
н

ы
м

и

во
зм

ож
н

ос
тя

м
и

зд

о
р

о
в

ья